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Muzeum Romantyzmu ma 60 lat!

 Autor: fot. arch. UMWM

W tym roku mija 60 lat od utworzenia Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. W
uroczystościach jubileuszowych uczestniczył marszałek Adam Struzik.

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze otwarto 20 maja 1961 r., w 150 rocznicę dekretu Napoleona
przywracającego Opinogórę Krasińskim. Muzeum gromadzi pamiątki związane z historią rodziny
Krasińskich, ze szczególnym uwzględnieniem Zygmunta Krasińskiego (1812–1859), dramatopisarza
(autora „Nie-Boskiej Komedii”, 1835) i poety, którego obszerna korespondencja jest dziś uznawana za
szczytowe osiągnięcie polskiej epistolografii romantycznej.

– Muzeum swoją działalnością udowadnia, że nie są mu obce starania o zapewnienie
północnemu Mazowszu atrakcyjności turystyczno-kulturowej – mówił marszałek Adam
Struzik. – To tutaj znajdziemy wszelkie pamiątki związane z postacią Zygmunta Krasińskiego,
jednego z największych romantyków. Muzeum skutecznie aplikuje o środki unijne, dzięki
którym realizuje ważne i potrzebne przedsięwzięcia. Placówka może się teraz poszczycić
mianem kulturalnej wizytówki północnego Mazowsza, godnie prezentującej bogactwo
naszego dziedzictwa kulturowego.

Z okazji jubileuszu z rąk marszałka Adama Struzika Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” otrzymali:

Agnieszka Wichowska – kierownik Działu Biblioteka i Archiwum, kustosz,

Aldona Łyszkowska – kierownik Działu Naukowo-Wydawniczego, kustosz,

Leszek Nowaliński – kierownik Działu Sztuki, kustosz,

ksiądz kanonik Jarosław Arbat – proboszcz Parafii pw. Św. Zygmunta w Opinogórze.

W muzeum gromadzone są też pamiątki epoki napoleońskiej. Tradycyjnie temat ten zajmował



poczesne miejsce w siedzibach opinogórskiej gałęzi rodu Krasińskich, od czasu udziału ojca poety,
Wincentego, jako dowódcy pułku szwoleżerów w kampanii napoleońskiej.

Miejsce niezwykle atrakcyjne dla turystów

Atutem muzeum są również walory krajobrazowe – usytuowanie na malowniczym wzgórzu,
zabytkowy park, neogotycki zamek czy folwark. Na Muzeum Romantyzmu składa się kilka obiektów
usytuowanych na terenie 22-hektarowego parku  krajobrazowego w stylu angielskim. Są to neogotycki
Pałacyk z lat 40. XIX w. (mieszczący stałą ekspozycję poświęconą Zygmuntowi Krasińskiemu),
neogotycki budynek Oficyny Dworskiej (w którym organizowane są ekspozycje czasowe), dwór  (w
którym można oglądać wystawę „Malarstwo i rzeźba w epoce romantyzmu”), powozownia (mieszcząca
ekspozycje Pojazdy Konne oraz Europejskie Tradycje Polowań Konnych), oranżeria (z salą
konferencyjno-koncertową i ekspozycją multimedialną) oraz zabudowania folwarczne (zaplecze
edukacyjne, stajnia i ptaszarnia).

 

Medal pamiątkowy z rąk marszałka Adama Struzika otrzymała też • Agnieszka Wichowska – kierownik
Działu Biblioteka i Archiwum, kustosz
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fot. arch. UMWM



Dyrektor Muzeum Romantyzmu Roman F. Kochanowicz i marszałek Adam Struzik
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W tym roku mija 60 lat od utworzenia Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. W uroczystościach
jubileuszowych uczestniczył marszałek Adam Struzik
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- Muzeum Romantyzmu w Opinogórze może się teraz poszczycić mianem kulturalnej wizytówki
północnego Mazowsza, godnie prezentującej bogactwo naszego dziedzictwa kulturowego - mówił
marszałek Adam Struzik.
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W muzeum znajdziemy pamiątki związane z okresem romantyzmu i czasami napoleońskimi
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Na Muzeum Romantyzmu składa się kilka obiektów usytuowanych na terenie 22-hektarowego parku
krajobrazowego w stylu angielskim. Jednym z nich jest dwór
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